[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
04.12.2013 № 572/79
г. Котельники

Об установлении родительской платы за обучение детей

на календарный год с 01.01.2014г.  по  31.12.2014г.
за различные виды образовательных услуг

в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей

Котельниковской  детской  школы искусств имени В.К. Андреева
           В соответствии с  Решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области  №493/67 от 10.06.2013 « Об утверждении положений «О порядке приема детей в муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Котельниковскую детскую школу искусств имени В.К. Андреева», «О порядке взимания и установления размеров родительской платы за услуги по обучению в муниципальном бюджетном  образовательном учреждении дополнительного образования детей Котельниковской детской школе искусств имени В.К. Андреева», на основании фактических расходов на содержание одного ребенка за 2013год в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей Котельниковской  детской  школы искусств имени В.К. Андреева, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области
РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу приложение №3 к Положению «О порядке взимания и установления размеров родительской платы за услуги по обучению в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей Котельниковской детской школой искусств имени В.К.Андреева», утвержденного Решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области  №493/67 от 10.06.2013 « Об утверждении положений «О порядке приема детей в муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Котельниковскую детскую школу искусств имени В.К. Андреева», «О порядке взимания и установления размеров родительской платы за услуги по обучению в муниципальном бюджетном  образовательном учреждении дополнительного образования детей Котельниковской детской школе искусств имени В.К. Андреева».
2. Утвердить в новой редакции размер родительской платы за обучение детей на календарный год с 01.01.2014г. по 31.12.2014г. за различные виды образовательных услуг в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей Котельниковской детской школе искусств имени В.К. Андреева (Приложение).
3. Учесть  утвержденные тарифы при  формировании муниципального задания на  2014 год  муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей Котельниковской детской школы искусств имени В.К. Андреева.

4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Котельники Сегодня» с 01.01.2014г.
5. Направить настоящее решение главе городского округа Котельники    А.Ю. Седзеневскому  для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов

городского округа

                           А.И. Бондаренко
 Глава   городского  округа                                                А.Ю. Седзеневский
                                                                                                                   04.12.2013
Приложение
к положению
«О  порядке взимания и установления

размеров родительской платы за услуги по обучению

в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей

Котельниковской детской школы искусств имени В.К. Андреева»,

утвержденное

Решением Совета депутатов

городского округа  Котельники

Московской области

от 04.12.2013 № 572/79
 Размер родительской плата за обучение детей

на календарный год с 01.01.2014г. по 31.12.2014г.

за различные виды образовательных услуг
в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей
Котельниковской детской школы искусств имени В.К. Андреева.
	№
	Наименование  образовательной услуги
	 Ежемесячная оплата

	1
	Фортепиано
	1 450

	2
	Баян
	950

	3
	Аккордеон
	950

	4
	Синтезатор
	1450

	5
	Гитара
	1450

	6
	Вокальное отд.
	950

	7
	Скрипка
	950

	8
	Домра
	950

	9
	Балалайка
	950

	10
	Духовые инструменты
	950

	11
	Художественное отделение
	950

	12
	Подготовительное отделение (музыка, рисов)
	1450

	13
	Фольклорное отделение
	950

	14
	Хоровое отделение
	950

PAGE